
SALINAN 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 6 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 26 TAHUN 2019 
TENTANG PENUGASAN KEPADA :PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM 
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA SEBAGAI PEMBELI AIR 

CURAH SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM REGIONAL JATILUHUR I 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penyesuaian ketentuan kepemilikan aset 
SPAM Regional Jatiluhur I dengan peraturan perundang-
undangan mengenai Kerjasama Pemerintah Dengan Badan 
Usaha dan untuk optimalisasi pelayanan penyediaan air minum, 
Peraturan Gubernur Nomor 26 Tahun 2019 tentang Penugasan 
Kepada Perusahaan Daerah Air Minum Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta Sebagai Pembeli Air Curah Sistem Penyediaan 
Air Minum Regional Jatiluhur I, perlu dilakukan perubahan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang 
Perubahan Atas Peraturan Gubernur Nomor 26 Tahun 2019 
tentang Penugasan Kepada Perusahaan Daerah Air Minum 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Sebagai Pembeli Air 
Curah Sistern Penyediaan Air Minum Regional Jatiluhur I; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahur_ 2007 tentang Pemerintah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota Negara 
Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara Kesatuan 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4744); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Repulik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573); 



3. Peraturan Pemerintah Nomor 122 Tahun 2015 tentang Sistem 
Penyediaan Air Minum (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 345, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5802); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang Badan 
Usaha Milik Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2017 Nomor 305, Tambahan Lembaga Negara Republik Indonesia 
Nomor 6173); 

5. Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 1993 tentang Pelayanan Air 
Minum di Wilayah Daerah Khusus Ibukota Jakarta (Lembaran 
Daerah Provinsi Daerah khusus Ibukota Jakarta Tahun 1994 
Nomor 23); 

6. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2021 tentang Perubahan 
Bentuk Hukum Perusahaan Daerah Air Minum Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta (PAM JAYA) Menjadi Perusahaan Umum Daerah 
Air Minum Jaya (Lembaran Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta Tahun 2021 Nomor 204, Tambahan Lembaran 
Daerah Nomor 1033); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
GUBERNUR NOMOR 26 TAHUN 2C19 TENTANG PENUGASAN 
KEPADA PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM PROVINSI DAERAH 
KHUSUS IBUKOTA JAKARTA SEBAGAI PEMBELI AIR CURAH 
SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM REGIONAL JATILUHUR I. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Nomor 26 Tahun 
2019 tentang Penugasan Kepada Perusahaan Daerah Air Minum 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Sebagai Pembeli Air Curah 
Sistem Penyediaan Air Minum Regional Jatiluhur I (Berita Daerah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2019 Nomor 
71009), diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 2 

(1) Pemerintah Daerah menugaskan PAM JAYA untuk 
melaksanakan pembelian Air Curah dari SPAM Regional 
Jatiluhur I sesuai dengan ketentuan peraturan perundarig-
undangan. 

(2) Penugasan pembelian Air Curah dari SPAM Regional 
Jatiluhur I sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dengan 
ketentuan sebagai berikut: 

a) skema pembayaran pembelian Air Curah menggunakan 
mekanisme bertahap berdasarkan rencana tingkat 
penyerapan pertahun (liter /detik) yang disepakati sejak 
tanggal operasi komersial (Commercial Operating Date 
(COD)) hingga 5 (lima) tahun setelahnya; 



3 

b) harga Batas Atas (Ceiling Price) Air Curah sebesar 
Rp3.200/ m3 (tiga ribu dua ratus rupiah permeter 
kubik) pada Tahun Pertama COD yang perhitungannya 
didasarkan pada analisa atas biaya operasi, 
pemeliharaan dan biaya pengembalian investasi; 

c) kenaikan tarif pembelian Air Curah akan disesuaikan 
dengan kenaikan biaya operasional SPAM Regional 
Jatiluhur I. 

2. Ketentuan Pasal 4 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 4 

Pendanaan pembelian Air Curah SPAM Regional Jatiluhur I 
bersumber dari-modal Perusahaan PAM JAYA dan/atau sumber 
lainnya yang sah sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

Pasa II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 30 Maret 2022 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES RASYID BASWEDAN 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 31 Maret 2022 

SEKRETARIS DAE RAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

1 	 ttd 

11 	 MARULLAH MATALI 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2022 NOMOR 72004 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

MAN YUHANAH 
N1P19650824 1994032003 


	00000001
	00000002
	00000003

